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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

     již se nezadržitelně blíží jaro, hlavičky vystrkují první poslové jara (krokusy, sněženky, podběl), ráno nás probouzí 

zpěv ptáků a všichni již netrpělivě čekáme na první slunečné dny, které uvolní stres v nás nahromaděný a rozjasní vše 

kolem. 

     Jarní měsíce jsou, dle mého názoru, nejkrásnějším obdobím roku, ale zároveň se objeví i to, co zakrývaly vrstvy 

sněhu. Parky, chodníky i cesty jsou plné psích exkrementů, které majitelé našich „miláčků“ nesbírali a domnívali se, že 

sníh vše zakryje. To, že se mýlili, nejen všichni vidíme, ale i roznášíme na své obuvi.  

     Z uvedeného důvodu upozorňujeme všechny majitele psů, že jejich povinností je tyto exkrementy uklízet. Uvedená 

povinnost je zakotvena nejen v Obecně závazné vyhlášce města Skalná č. 3/2011, kde v čl. 1, písm. d) je doslova 

uvedeno že, „osoba doprovázející psa /bez ohledu na to, zda se jedná o chovatele, vlastníka či doprovázející osobu/, 

je povinna odstranit znečištění veřejného prostranství psími exkrementy“, ale i v zákoně č. 251/2016 Sb., O některých 

přestupcích /§ 5, odst. 1, písm. f). V případě porušení výše uvedené povinnosti bude tato osoba projednávána 

v přestupkové komisi. 

     Žádáme všechny majitele psů, aby brali ohled i na ostatní občany, kteří psy nevlastní, a aby se řídili výše uvedenou 

vyhláškou, která stanovuje i pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v zastavěném území města. Majitelé 

musí své psy nejen zajistit proti jejich volnému pobíhání, ale je pro ně zároveň povinností postarat se o úklid 

prostranství, které jejich psi znečistili. 

      Přeji všem majitelům psů, aby ze svých domácích mazlíčků měli pouze radost, a nám všem, abychom žili 

v pěkném, klidném a hlavně čistém městě. 

                                                                                                                        tajemnice MěÚ Skalná 

Společenská kronika 
 

            Jubilanti měsíce března                                                                               

Marie Nejedlá         92 let                                       

Anežka Horáčková 87 let  

Marie Loukotová        85 let  

Gabriela Glazerová 85 let  

Kateřina Mašková  83 let  

                               Blahopřejeme                                                      

                                       Matrikářka MěÚ Skalná - Jana Herrová 

Městská knihovna  

Vážené čtenářky , vážení čtenáři, 

dovoluji si Vás upozornit na změnu výpůjční doby, a to od 01. 03. 2019. Nová výpůjční doba se shoduje s úředními 

hodinami MěÚ Skalná. 

PONDĚLÍ   12:00-17:00  
ÚTERÝ       12:00-15:00 
STŘEDA     12:00-17:00 
ČTVRTEK   12:00-15:00 
PÁTEK       12:00-14:30 

Klára Pilnáčková – knihovnice 
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FK Skalná 

Jak se již stalo tradicí absolvovali mladší žáci FK Skalná  v termínu 27. 03. - 03. 03. 2019 fotbalové soustředění ve 

sportovní hale. Tohoto soustředění se zúčastnilo 18 hráčů. Obsahem soustředění byly krátké ranní výběhy, 

tréninkové jednotky v hale, dále probíhaly tréninky na tartanovém hřišti a v terénu, kde hráči nabírali fyzickou 

kondici. Poslední den jsme se zúčastnili mini turnaje na umělé trávě v Sokolově, kde jsme postupně porazili Baník 

Sokolov 5:2, FC Cheb 4:1 a Hvězdu Cheb 4:3.  

Hráčům děkuji, že se tohoto velmi důležitého soustředění zúčastnili a věřím, že v jarních zápasech bude tato příprava 

znát. Dále bych chtěl poděkovat městu Skalná, že jsme mohli být ubytováni ve sportovní hale a dále samozřejmě 

manželům Vokounům za bezvadné stravování po celou dobu soustředění a správci sportovní haly p. Fúričkovi. 

Miroslav Batista, Jiří Michálek, Vladimír Mandous 

 

 

 

 

 

 

 

Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče na ZŠ 

Ve čtvrtek 21. března 2019 proběhne v naší škole Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče. 

Zájemce uvítáme v hlavní budově od 8.00 hod. do 9.00 hod. Všichni jsou vítáni! 

 

Plavání ZŠ 
 
Ve druhém pololetí druhákům a třeťákům začal plavecký výcvik. Jezdíme autobusem CK Jana do bazénu v Aši a jsme 
rozděleni do čtyř družstev. Kromě zlepšování dovedností si také hrajeme. Máme za sebou už půlku lekcí a vody se 
rozhodně nebojíme. 
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Zprávy z mateřské školy 

Ve čtvrtek 28. února nás navštívil Mgr. Pavel Macků, Ph.D. se vzdělávacím programem pro děti všech tříd s názvem      

„Zima v bílém kožíšku“. Děti se vhodnou formou dozvěděly, jak se žije zvířatům v Arktidě, součástí pořadu byly              

2 pohádky z polárních krajů a promítání fotografií z cest polárními kraji. 

Začátek března již prožila celá naše MŠ v tzv. MAŠKAŘENÍ, přípravě na MASOPUST a Maškarní karneval. Maškaření 

nás všechny moc bavilo, vyrobili jsme pěkné karnevalové výrobky (klauny z papírových tácků, papírové karnevalové 

čepice z kornoutů, obličejové škrabošky zvířat aj.), vyzdobili třídy, chodby i celou školku. Každý si doma připravil či 

koupil masku a v úterý 5. března se konal již očekávaný školkový MAŠKARNÍ KARNEVAL. V kuchyni tento den vařil 

Křemílek s Vochomůrkou, uklízela nám víla Amálka, o děti se starali dvě sluníčka, indiánka, kouzelnice, beruška, 

kominíci a myslivec.  

Čekalo nás profesionální fotografování v maskách od paní fotografky Dany Hošťálkové z F.L. (viz společné foto tříd       

a masek zaměstnanců), promenáda masek dětí i zaměstnanců celé MŠ, soutěže, tanec, různá překvapení, masopustní 

koblížky i karnevalové odměny pro všechny masky. Masopustní veselí jsme si společně opravdu náležitě užili.  

                                                                Za mateřskou školu Broňa Kuželková ( kouzelnice ) 
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Dětský maškarní ples 

Skalenští hasiči uspořádali v sobotu 09. 03. 2019 tradiční dětský maškarní ples „v novém kabátě“ ve své 
požární zbrojnici.  

V úvodu se nám se svým vystoupením předvedla děvčata a chlapci z hudebně pohybového kroužku pod 
vedením paní Evy Rothové. 

Letošním maškarním plesem nás provázeli 3 kamarádi – Tom, Jerry a Spike. Tancovali a soutěžili společně 
s dětmi. Kdo měl zájem, pořídil si s nimi na památku fotografii. 

Připravili jsme pro děti bohatou tombolu a slosovatelné dětské lístky o plyšové hračky Toma a Jerryho. 

 Všichni byli nedočkaví vyhlášení nejkrásnější masky. Masek bylo opravdu požehnaně, neboť maškarní ples 
navštívilo na 150 dětí! Vybrat nejkrásnější masku nebylo tedy vůbec jednoduché. Vítěznými maskami se staly 
originální pár Popcornů a malý hasič se svým hasičským vozem. Jako další krásné masky byly vyhodnoceny: Sova, 
Papoušek, Spange Bob, Kosmonaut, Slepička, Dárky, Medúza a Mumie. Všechny masky byly krásné a zasloužily si 
odměnu. 

Poděkování patří městu Skalná a všem sponzorům ze Skalné, ale i okolí, kteří přispěli finančními částkami, 
poukazy (Aquaforum Fr.L.) a věcnými dary (Tesco Cheb). Především děkuji všem Skalenským hasičům, za mnoho úsilí 
a práci na celé akci. Děkuji také panu Radku Fúričkovi za zapůjčené masky, které sám vyrobil. V neposlední řadě 
děkujeme všem návštěvníkům. Těšíme se na další společnou akci. 

Kateřina Došková - SDH Skalná 
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Bioodpad 
 

Vážení občané, 
 
v letošním roce bude vývoz bioodpadu zahájen v pátek              
05. 04. 2019 - 30. 11. 2019, jedná se celkem o 36 vývozů.  
 
Pokud nebudete mít podepsanou smlouvu a zaplacen 
poplatek u nádoby 120l 953,- Kč a 240l 1698,- Kč  nebude 
Vám bioodpad vyvezen!!    
 
Smlouvu je nutno na rok 2019 podepsat do konce března     

na MěÚ k pí. Kirch. 
 
 
Dále si Vás dovolujeme informovat, že složenky jsou již k dispozici k vyzvednutí na MěÚ u pí. Kirch.  

 
                                                                           Kamila Kirch - poplatky MěÚ Skalná 

 

 

Předběžný průzkum zájmu občanů města o „kotlíkové půjčky“  
 

Zákaz kotlů 1. a 2. emisní třídy se blíží! Město ve spolupráci se Státním fondem životního prostředí ČR 
a Krajským úřadem Karlovarského kraje může svým občanům zajistit peníze na výměnu starého kotle a zároveň získat 
i finanční prostředky na další zvelebení města. 
 

 Na pilotní projekt bezúročných „kotlíkových půjček“ vyčlenilo Ministerstvo životního prostředí pro 
Karlovarský kraj 70 milionů korun. Výše uvedená „kotlíková půjčka“ bude poskytována jednotlivým domácnostem              
a vlastníkům rodinných domů formou bezúročné návratné finanční výpomoci, která bude v případě tepelného 
čerpadla a kotle na biomasu činit maximálně 200 000,- Kč a v případě plynového kondenzačního kotle                         
max. 150 000,- Kč. 

 
 Další výhodou je možnost jejího předčasného splacení bez sankce. Maximální měsíční splátka je 2 000,- Kč. 

Doba splácení je až 10 let. V případě zájmu o bližší informace se dostavte na Městský úřad Skalná, kancelář Odboru 
správy majetku a investic, Mgr. Martina Ernest, nebo nás neváhejte kontaktovat na telefonním čísle 354 548 822, 
popř. na e-mailu: investice@skalna.cz. 

 

     Mgr. Martina Ernest, vedoucí Odboru správy majetku a investic 
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Pozvánky  
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Inzerce 
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 
SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 
povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Klára Pilnáčková, tel. 354 596 935, Ing. Marie Hrnčálová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 
zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce    
• vyšlo 15. března 2019 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout                     
na Městském úřadě ve Skalné.  

mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

